UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO N.º 39/98

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias;

CONSIDERANDO o que consta do Processo número 6.905/98-28 -

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO;

CONSIDERANDO, o parecer da Comissão de Ensino de Graduação e

Extensão; e

CONSIDERANDO, ainda, a aprovação unânime do Plenário da  Sessão

Extraordinária do dia 1º  de outubro de 1998;

RESOLVE:

Art. 1º   Aprovar o Calendário do Processo de Transferência Facultativa para

Ingresso na UFES - período letivo 1999/1, que fica fazendo parte integrante da

presente Resolução.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES, 1º DE OUTUBRO DE 1998

JOSÉ WEBER FREIRE MACEDO

PRESIDENTE

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO



ANEXO – RESOLUÇÃO N.º 39/98

CALENDÁRIO DO PROCESSO DE TRANFERÊNCIA FACULTATIVA

PARA INGRESSO NO ANO DE 1999/1

PERÍODO PARA PAGAMENTO DA TAXA  DE INSCRIÇÃO  19/10/98 a 03/11/98

ENTREGA DOS REQUERIMENTOS NA PROGRAD 29,30/10/98 e 03/11/98

ANÁLISE DOS REQUERIMENTOS   29/10/98 a 15/11/98

RESULTADO DA ANÁLISE DOS REQUERIMENTOS             16/11/98

PERÍODO PARA APRESENTAÇÃO DE RECURSOS CONTRA

ANÁLISE DOS REQUERIMENTOS

       17 e 18/11/98

ENCAMINHAMENTO DOS RECURSOS AO CEPE            20/11/98

PERÍODO PARA ANÁLISE DOS RECURSOS       23 a 25/11/98

ENCAMINHAMENTO DOS RECURSOS A PROGRAD           26/11/98

RESULTADO DA ANÁLISE DOS REQUERIMENTOS APÓS

ANÁLISE DOS RECURSOS

          27/11/98

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS            29/11/98

APLICAÇÃO DAS PROVAS           06/12/98

DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS DAS PROVAS           07/12/98

PERÍODO PARA APRESENTAÇÃO DOS RECURSOS CONTRA

OS GABARITOS DAS PROVAS

      08 e 09/12/98

ANÁLISE DOS RECURSOS PELAS BANCAS       10  a 13/12/98

DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS DE PROVAS, APÓS ANÁLISE

DOS RECURSOS

        15/12/98

CORREÇÃO DAS PROVAS  15/12/98 a 04/01/99

DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS DA SELEÇÃO         08/01/99

PERÍODO PARA APRESENTAÇÃO DE RECURSOS CONTRA O

RESULTADO DAS PROVAS

     11 e 12/01/99

RESULTADO FINAL, APÓS ANÁLISE DOS RECURSOS         16/01/99

RETIRADA DE DOCUMENTOS DOS PROCESSOS INDEFERIDOS     18 a 22/01/99

REQUERIMENTO DE DISPENSA DE DISCIPLINAS

DOS ALUNOS APROVADOS

    25 a 27/01/99